Edidit fragmentum Huillard Bröholles ‘Histor. dipl. Frid. I I ’,
I I I ,  205— 206 — Memorant De Kuheis ‘Mon. Aquil.’ 697; 
Liruti ‘Notizie del Friuli’ IV, 2 0 1 ; Böhmer ‘Regesta imp.’ 
1198— 1254, 145. 208.

Andreas Hungariae rex atlendens libertati subditorum et 
inaxime ecclesiasticorum , spondet regnum vel per se , vel per 
palatinum melius iri administratum, pluribus quoad tributa, 
indicia, populi prosperitatem propositis. (Zan. L. 503, f. 70—72.)

Inc.: „Quoniam libertas tum nobilium regni nostri quam 
etiam aliorum a s. Stephano rege instituta. 1231.“

Edidit Georgius Kejer ‘Codex diplomat. Hungariae’ , t. III, 
vol. II, p. ‘¿55—261. 209 .

Gregorius papa IX animadvertens quod Christiani in Hun- 
garia ab exactionibus adeo opprimantur ut ad Saracenos se

i
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convertant; iis filios et filias, eorum astutia a vera fide desci-I

scentes, vendere cogantur: consideraría praeterea quod Judaei et 
Saraceni in officiis praeponantur; quod ecclesiastica libertas pro- 
culcetur, praesertira ob negotia ecclesiastica ad tribunalia sae- 
cularia allata; archiepiscopo strigoniensi praecipit u t christiani 
nominis inimicos per substentationan communionis fidelium, 
Christ ¡anos vero per censurain ecclesiasticam exerceat.

Inc .: „Cum illius vices divina dignatione teneamus in terris 
qui m ittit angelos suos . . . .  Laterani, V nonas (3) martii, 
1231.“ 210.

1232.

6 decembris.

Strigoniensis archiepiscopus (RobertusA.) vesprimiensi (Bar- 
tholomaeo) communicat pontificis interdictum , quod, addit, 
missum quoque Andreae régi, qui filiis suis et episcopis con- 
yregatis constitutionem quand am fccit pro reformatiove pacis 
inter pontifican et suos fil ios. Jam  archiepiscopus considerans 
eaudem constitutionem penitus contemptam, resque in peius ruere, 
mandat interdictum in tota dioecesi promulgan. (Zan. L. 503, 
f. 6 8 - 7 0 . )

Inc.: „Noverit vestra paternitas nos litteras surami pontificis 
récépissé . . .>. 1232.“ 211.

Fridericus II imperator confirmat sentcntiam in plena curia 
a nostris principibus latam, quod Bertholdo patriarchae aquil. 
omnia iura in patriarchatum aquil. asserantur. (L. IX, 125, f. 61; 
164 sub fine.)

Inc.: „Ex secreto et ineffabili bonitatis summae consilio, 
imperatoriae dignitatis assecuti fastigium . . . .  Tibure, in festo 
s. Nicolai (6 dec.) 1232.“

Edidit Muratorius ‘Script, rer. ital.1 XVI, 102 . 212.

1233.
25 augusti.

Bela rex spondet se omnia observaturum quae in iurata com- 
positione patris sui Andreae cum Jacobo electo praenestino, 
legato apostolico, illam attingunt; se id effecturum ut pater 
quoque impleat penitus capitula quae ilium tangunt; se sollicite